**Aurea hymnorum
expositio: vnacum
textu: per An-
tonium He-
brissensem
recogni-
ta:.**

**Cum priuilegio
imperiali.**

Recōgnitio.

Aelis Antonii Nebrisſen. grammatici recognitio hymnorū ad
Salmanticensis Academie senatum sapientissimum feliciter.

I vestris in me bñficijs. P. L. q̄ fuerūt mihi ipsa varietate meor tēpor̄ vel in p̄sḡis reb̄ meis iucūda: vel grata in aduersis: par ac mutua volūtas redderet: nullū eēt op̄ ab ingento meo pfectū: qđ nō v̄o potissimū noīe in vulgus exiret. S; me hui⁹ rei cupidū phibuit partī me⁹ pudor: q̄ nthil adhuc videbar elaborasse qđ eēt dignum ornatisimo isto ordine: parūt qđ itelligebā studia mea plerisq; vestrū fore igrata: nō nullis ēt suspecta et iuīsa.

Itaq; p̄tinui meipm: ne q̄ in re yelle obseruatiā et pietatē meā erga vos declarare: molest⁹ atq; odiosus eēm. Nūc xocū eēt mihi i aio dare operā quē admodū nōnulli codices ex sacris et ecclasticis l̄ris deprōpti quā emēdatissimi imprimant: quos auditoribus mets legēdos pponerē, auspicatusq; essem ab hymnoz volumine qđ erat tū mēdis tū carminū cōfusio deprauatū: ylsum est hūc labore meū splēdissimo nomini v̄o dedicare. Non q̄ me existimē ex alieno ope sola p̄fatidē aliquā bonā gratiā a vobis aucupari: s; vt cēsure atq; tu licio v̄o subiicerē hācemēdationē meā in qua sum ausus nōnulla errata q̄ p̄ oēs libroz passim repiunt ad lineā vitatis reducere. Qđ si intellexero sapiētie v̄e singulari hos labores meos eēt nō insucūdos neq; a me frustra suscepitos: aggrediar deinceps aliud op̄: qđ sit et i geni⁹ meū v̄rib⁹ et autoritate v̄ra magis dignū. S; culus in odi sint errores q̄s i hoc yolumine dep̄hēderim breui demonstrabo. Est in p̄ncipio op̄is mēdu qđ oēs li bri v̄no cōsensu arripiueret: et qđ nemo est si mō purgatā habeat aurē qui nō faleat et eēt viciū manifestariū i loco illo. Nos morte victa liberet: p̄ q̄ ego iūrarē ab autore carminis fuisse scriptū liberat: cū ordo ip̄e et cōtext⁹ orōnis hoc desideret. Nā hortat nos vt torpore somni excusso ad ofonē dūlco die surgam⁹ quo et mīdus est cōdit⁹ et x̄bs resurgēs nos morte victa liberauit. Nā liberat hoc loco eo mō possitū est p̄ liberavit: q̄ in. lli. eneid. Virgilli. positiū est oīs humo sumat neptunia troia. qđ Serul⁹ exponit p̄ fumauit. Neq; eīm putam⁹ aut optam⁹ vt liberet nos morte victa: cū v̄box series sit incōsequēs: s; adducim⁹ causam cur nobis tali die surgēdū sit: hoc est qđ x̄ps resurgēs morte victa nos liberauit. qđ et alio loco ecclia canit. Qui mortē nostrā moriēdo destrurit et vitā resurgēdo reparauit. Prima nāq; hymni pars narratiua est: sc̄da v̄o dep̄catiua cū subdūt. Jā nūc paterna claritas. in eodē preterea hymno et in alijs emēdatissimus p̄o paraclito penultima breui p̄a clito vel pottus paraclito penultima longa et in eadem accentu acuto. C In sequenti hymno Iesu labantes respice: p̄o labātes labentes reposut mus ex ratione carminis que in secūdo versu habet iambum: quare non labentes cum primam labor laberis producar: sed labentes a labo labas. qđ primam breuiat. quod et Mamotrectus adnotauit. Quod vero sequitur. Si respicis lapsos cadunt: contrarium dicite ei quod

*D*e la marva y la demoralias dice de texan
UVA, BHSC. 1yR_124_2

hymnorum.

peismus quare legendū potius si respicis lapsus cadunt: id est cessant et tol-
luntur. sunt autem lapsus: loca lubrica ad cadendum obnoxia. Vergili. iij.
eneid. pedibusq; rotarum subiiciunt lapsus.

Cest preterea in quarto hymno scriptum. Nellat languorem: peo quo de-
bere scribi angorem ex ratione carminis facile apparet. Nam quemadmodū
in apparatus diximus. Carmen est sapphicū: qd cōstat trocheo spendeo da-
ctylo et duobus trochēis. Ex quo fit ut quāq; sensus in differēter angore et
langoē possit accipere. Ratio in carminis nullo modo langorem admittat.
Quod si dixerit quispiā rectius saluti quā tribui petimus langore: quāango
rem opponi. Possem ego respondere poetam citius fuisse transgressorum
leges elegantie q; carminis: sed potius illud placet angorem recte positum
esse hoc loco: cum non multum distet a langore: cū sit angor (quēadmodum
Cicerō diffinit tusculanarum questionum libro quarto.) Egritudo premēs.
Langor vero egritudo crucians.

CIn hymno Somno refectis arctibus lucis labescat munere: lege tu la-
bescat pro labescat. q: vt in superiorib; dixim: labor laberis. a quo est labesco
labescit primā product labo. as. a quo est labasco. is. primā breui: at qd hoc
in loco desideratnr: quia lambus est necessarius in secundo loco.

CIn hymno Splēdor paternē glorie. Lasus secūdet asperos: lege tu casus
secundet asperos. i. sc̄dos et prosperos faciat: non secundos. id est fertiles et
copulos quod esset contrarium ei quod petimus quum presertim syllaba
repugnet que in secundo loco debet constituere lambum.

CIn hymno Telluris ingens cōditor ppulsis atq; molestijs ex eadem ra-
tione emendaimus pulsis aque molestijs. vt stet versus habeatq; in secun-
da sede lambum. Nam moles aque prohibeat terram esse stabilem.

CIn hymno Nox et tenebre et nubila. rebusq; tā color redit: sic legendū est nō
calor vt pleriq; oēs codices habēt ex lectione originali ipsi prudēti et rōne
cōtextus. q: luce adueniēte oia recipiūt suū colorē: qui p noctis tenebras vt-
deri non poterat dicente. Vergilio. Et rebus nox abstulit atra colorem.

CNox atra rerum contegit terre colores: sic est legendū: non colores. vt sta-
tum diximus. in pleriq; codicibus legi non repugnante ratione carminis
sed sensu et mente autoris.

CIn hymno Vox ecce clara intonata bethere xp̄s promiscat. lege ab ethra
vt stet ratio carminis que non recipit anapestum in tertio loco. cum preser-
tim idem prope significat ethra quodelher.

CIn hymno O gloria domina. legendum femina non dñia. tum exlectio
ne antiqua. tum ex ratione carminis quod habere debet in tertio loco sam-
bum aut spondeum non pyrrhichium. et in eodem pro lactasi sacro ybere. le-
ge tu lactas sacrato ybere. ex eadem ratione carminis.

CIn hymno Lustra sex qui iam peracta. Agnus in cruce leuat. lege agnus
in crucis leuator immolans stipite. vt sit ordo agnus leuator immolan-
dus in stipite crucis. et stet versus qui alias claudicaret qui debet habere
trocheym necessario in tertia sede.

Prologus.

CIn hymno Sanctorum meritis, calcarunt omnia legendum est calcarū hominum: quoniam alias nō staret versus qui debet habere dactylū in secundo loco. ex veteri librorum lectione.

CIn hymno Rex gloriose martyrum. Qui respuentes terrena, castiga tu terrea q̄r d̄ esse iam in q̄ta sede: neq; p̄t recipere lögā in penultima syllaba.

CIn hymno Iste confessor. hodie letus: legendum hoc die letus. vt sit trocheus in primo loco et non pyrrhichius si hodie legatur.

CIn hymno Iesu corona virginum. Quem mater illa concepit. legendum concipit: vt sit presens pro preterito et stet versus qui vt diximus non recipit spondeum vel trocheum in quarto loco.

CIn hymno Virginitatis ples. legit secreta scādere celi: pro eo qd̄ esse debuit sacrata scādere celi. Nam cū secreta primā producat esset spōdeus in quarto loco cum debeat esse trocheus.

Chīnis.

Sequitur prologus hymnorū.

Vīnus dī laus dei cū cātico. Quattuor fuerūt prīncipales autores q̄ hymnos cōposuerūt. s. Gregorius. P̄udētius. Ambrosius. et sedulius. Sed qdā vir prudēs nōiē Hylaritus vides illos multos hymnos cōposuisse: dignū dūrit quosdā in vñū colligere: et cōpēdiōsē cōponere brevē et vtilē tractatū: in quo oēs hymni vtiliores maxime eēnt. Prīma intētio fuit describere illos q̄ cātanūt i p̄ma fēta: et sic deinceps fm ordīnē. Utītias marīma est: vt plecto libro cognitionē habeamus vnitatis et trinitatis. Supponit theorice. i. diuine cōtēplationi. **S**ed q̄r mētione fecimus de feria videamus quid sit feria. Feria est solēnis dies. Beatus em̄ Silvester videns hebreos dicentes prima sabbati. Scđa sabbati. et sic deinceps. Silliter videns gentiles noīa suor̄ deoꝝ vel stellax posuisse: vt dies lune. dies martis et c. Moluit imitari mores et sectā eorū scđ hebreorū et gentilium. Sed loco hui⁹ inuenit hoc nomen feria. Sed i fine septimane seruauit sabbatū: qd̄ fecit ad figurā: q̄r sabbatū interpretat rēges. Et nos p̄ totā ebdomadā. p̄ totū spaciuī vite nře qd̄ currīt spacio septē dieꝝ debemus laborare: et nlti summo conamine vt queniamus ad requiē et ad eternā beatitudinē. Unusquisq; hymnus h̄z suā materiā. In illis q̄ sunt de nocte accipit materiā ipm ips. i. significationē ipsius tuis. s. vt expellat a nobis tenebras ignoratię et vtilorū et informet nos virtutibus: et sanctispūs charitate. In illis vero q̄ sunt de die accipit materiā ipm lumē: et vult deprecari deū: vt quēadmodū illuminat nos sua claritate: et splendore solis in corpore: sic illuminet nos sanctispūs gratia in mentem amen.